
4li:E
,,fr:r

§,
ü=

Municipalidad
de Chitlán Viejo Atcaldra

í
/...n,

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MU043T0000964

DECRETO NO 130ó
Chillán Viejo,

1 7 AüR 2ú20

VISTOS:

Ley N' 20.285 sobre acceso a la ¡nformacíón pública, Ley N" 18.695 Orgánicá
Const¡tuc¡onal de Munic¡palidades, y Decreto Alcaldicio N" 2.559 de 2 de Agosto de 20'16 que delega facultad en
el Administrador Municipal o quien lo subrogue de responder las sol¡citudes de información por Transparencia
Pas¡va de la Ley N" 20.285.

CON S¡DERAN DO:

lnstrucc¡ón General N" 10, punto 7 del Consejo para la Transparenc¡a, que establece
que las respuestas a las solicitudes de ¡nformación deben ser suscritas por la respectiva autoridad del servic¡o;
lnstrucc¡ón General N' 10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mínimo la
¡nformación específca que se sol¡c¡tó y a la que se está dando acceso: lnstrucción General N" 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publ¡cár en el s¡t¡o de Transparencia Activa el acto administrat¡vo por el cual se
accede a la ¡nformac¡ón.

Solicitud de informac¡ón MU043T0000964, formulada por Marcela Provoste Arias,
donde Solicita: Se requiere información del último análisis de Saldos sin Rend¡r realizado por Superintendenc¡a
de Educación a la Rendición de Cuentas, por un¡dad de costo y cada uno de los fondos, ¡ndicando la Resolución
Exenta que ordena el Proceso Adm¡nistrativo o Formula Cargos. Se acompaña plantillas Excel donde se solicita
de ¡gual forma el saldo sin rendir de FAEP.

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solicitud de información MU043T0000964 en
Excel y por via correo eleclrónico según lo solic¡tado.

2.- PUBLIQUESE e¡ presente Decreto y resp el sitio de Trans parencra Act¡va
de la Municipalidad de Chillán Viejo, en www.chillanvieio.c¡

ANOTESE, COMUNIOUES

FERNAND
ADM IN IST

CAMO
Ul( UNIC'PAL

U H QUEZ
SEC .ALTARIO I\IUNIC

Provoste Aria

NR UEZ HE

ON

ARCH IVE

lvla ecretar¡o Mun¡cipal; Transparenc¡a


